
                                           

 
Krankenkassenindividuelle Projektförderung – Niedersachsen 

 
Ansprechpartner:innen für 

Selbsthilfeorganisationen und Selbsthilfekontaktstellen  
auf Landesebene 

 
Stand: 01.01.2022 

Kassenart Krankenkasse 

Ansprechpartner:innen 

Anschrift Telefon E-Mail 

     

AOK AOK Niedersachsen AOK Niedersachsen                        

André Sauerländer                                  

Günther-Wagner-Allee 23                  

30177 Hannover 

0511/       

12389-16818 

andre.sauerlaender@nds.aok.de 

BKK BKK Landesverband Mitte BKK Landesverband Mitte                        

Anne Krause 

Claudia Voigt 

Jens Burneleit                                                    

Eintrachtweg 19 

30173 Hannover 

 

0511-34844-235 

0511-34844-240 

0511-34844-232 

 

anne.krause@bkkmitte.de 

claudia.voigt@bkkmitte.de 

jens.burneleit@bkkmitte.de 

IKK IKK classic IKK classic                                                   

Uwe Mertens                                        

Postfach 1402                     

38334 Helmstedt 

05351/            

526-465043                       

uwe.mertens@ikk-classic.de 

vdek Techniker Krankenkasse Techniker Krankenkasse                       

Landesvertretung 

Niedersachsen                                          

Rolf Lorenzen                                 

Schillerstr. 23                                       

30159 Hannover 

0511/     

301853-62 

rolf.lorenzen@tk.de 

BARMER BARMER 

Niedersachsen/Bremen                   

Iris Sasse                

Postfach 0529               

30005 Hannover 

0800/       

333004-654-412 

iris.sasse@barmer.de 

DAK-Gesundheit DAK-Gesundheit                         

Fachgruppe Marketing Nord             

Nabiha Sibbert               

Steindamm 94              

20099 Hamburg 

oder 

DAK-Gesundheit                         

Fachgruppe Marketing Nord             

Michaela Dick                

Steindamm 94              

20099 Hamburg 

040/         

2533477-1112 

 

 

                                

040/         

2533477-1108 

nabiha.sibbert@dak.de 

 

 

 

michaela.dick@dak.de 

 

Kaufmännische 

Krankenkasse (KKH) 

KKH Kaufmännische 

Krankenkasse                                              

Silke Pracht                                        

Karl-Wiechert-Allee 61                          

30625 Hannover 

0511/          

2802-3211 

silke.pracht@kkh.de 

Handelskrankenkasse 

(hkk) 

hkk Krankenkasse                             

Antje Haschen                              

Postfach 3009                               

26020 Oldenburg 

0441/         

9726-1302 

antje.haschen@hkk.de 

 

mailto:anne.krause@bkkmitte.de
mailto:claudia.voigt@bkkmitte.de

